
14-11-31

TERMO DE HOMOLOGAQAO

Marca

29.400,0010,00 2.940,00FITNESS UN1 4

2.150,00 21.500,00FITNESS 10,00UN1 7

PREGAO PRESENCIAL N° 062/2022 - Processo n° 785/2022
OBJETO: AQUISIQAO DE EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA AO AR LIVRE.

REMADA 
carbono,

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANA

Avenida Brasil, 1431 -centre-CEP85.71-000 
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacaol@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

Unidade
UN

Preco total 
1.640,00

Item 
2

Modelo
FITNESS

Quantidade 
1,00

Preco 
1.640,00

CRITERIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Pre<?o, Por item
FUNDAMENTAQAO LEGAL: Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal n°. 
2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposi^oes contidas na 
Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei 
Federal n° 147/2014 e legisla^ao complementar.
EMPRESA VENCEDORA - prego por ITEM___________________________________________________
METALURGICA SILLOTT LTDA_________________________________________________________
Lote 
1

Produto/Servi<?o 
DESENVOLVIMENTO DE OMBROVAXX 
CADEIRANTE Aparelho fabricado em aco 
carbono, estrutura principal com tubo 
redondo 3.1/2” x 2 mm. E secundaria com 
tubes redondos 2” x 2 mm, 1”. 1/4” x 2 mm, 
tampa externa 3.1/2” e 2" de plastico 
injetado, batente de borracha de 2", duas 
manoplas de borracha 1.1/4” x 150mm, um 
cube tomeado de 2" x 2 mm, um eixo de 
barra redonda trefilada 20 x 160 mm 
rosqueadas com porcas fixadoras travantes, 
dois rolamentos duplos de 20 x 42mm 
fixadas com parafusos e porcas galvanizadas, 
dois discos de peso com 300 x 8 mm, flange 
para fixacao com 200 x 4 mm com 4 furos 
ovalizados 30x20mm para quatro parabolds 
galvanizados 5/8” x 3”.??Processo de 
Soldagem Mig e Pintura a po eletrostatica 
precedida de banhos quimicos. Adesivo com 
material antivandalismo indicando os 
musculos trabalhados. Placa de aluminio 
com marca e demais informaqao do 
fabricante??C6digo do produto: 
APCO3Q8???? ????______________________________
JOGO DE BARRAS COM ESPALDAR JOGOVAXX 
DE BARRAS COM ESPALDAR??Aparelho 
fabricado em aqo carbono, estrutura 
principal com tubo redondo 3.1/2” x 1,5 mm.
E secundaria com tubos redondos 1”. 1/4” x 
1,50 mm, flange de fixacao 200x4mm com 4 
furos ovalizados 30x20mm, para quatro 
parabolds galvanizados 5/8” x 3”, tampa 
externa 3.1/2"de de plastico injetado. 
Processo de Soldagem Mig e Pintura a po 
eletrostatica precedida de banhos quimicos. 
Adesivo com material antivandalismo, 
indicando os musculos trabalhados. Placa de 
aluminio com marca e demais informacao do 
fabricante.??C6digo do produto: 
OMIOlOl???? ??________________________________
SIMULADOR DE REMADA Aparelho VAXX 
fabricado em aco carbono, estrutura 
principal com tubo redondo 2.1/2” x 2 mm.
E secundaria com tubos redondos de 2” x 
2,65 mm, l”.l/2” x 2 mm, 1”. 1/4” x 2 mm, 
chapa calandrada em formato “U” 40 x 25 
mm por 1/4”, reforco triangular 50 x 75 x 
3mm, um assento com bordas arredondadas 
e sem quinas com 350 x 270 x 130com 2mm, 
batente de borracha de 2", um cubo 
torneados de 2" x 2mm e tres com l”.l/2” x 
2 mm, dois rolamentos duplos de 20 x 42mm



2.270,001,00 2.270,00FITNESS UN1 9

2.070,00 20.700,00FITNESS UN 10,001 10

75.510,00

Unidade

MUNICfPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANA

Avenida Brasil, 1431 -centro-CEP85.71-000 
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacaol@pmsas.pr.Rov.br - Telefone: (46) 35638000

TOTAL________________________________________________
TS INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 
Lote 
1

__Marca
DEDYSSIL

Modelo
STANDAR UN 
T

Quantidade 
10,00

Prego 
2.530,00

Preco total 
25.300,00

Item
1

14-11*61

e seis rolamentos duplos de 12 x 32mm 
fixadas com parafusos e porcas galvanizadas 
80mm quatro manoplas de borracha 1.1/4” 
x 150mm, flange parafixagao com 200 x 1/4’ 
com 4 furos ovalizados 30x20mm para 
quatro parabolds galvanizados 5/8” x 3”. 
Processo de Soldagem Mig e Pintura a pd 
eletrostatica precedida de banhos quimicos. 
Adesivo com material antivandalismo, 
indicando os musculos trabalhados. Placa de 
aluminio com marca e demais informagao do 
fabricante.??C6digo do produto: 
AMIQ607???? ??_________________________________
VOLANTE DE ROTAQAO DIAGONAL VAXX 
CONJUGADO COM VERTICAL CADEIRANTE 
Aparelho fabricado em ago carbono, 
estrutura principal com tubo redondo 3.1/2” 
x 2 mm. E secundaria com tubos redondos 
1”. 1 /4” x 2 mm, 1” x 2 mm, tampa externa 2" 
e duas tampa de 2” de plastico injetado, tres 
cubos torneados de 2" x 2mm, dois eixos de 
barra redonda trefilada 20 x 160 mm e um 
eixo de barra redonda trefilada 20 x 175 mm 
rosqueadas com porcas fixadoras travantes, 
tres rolamentos duplos de 20 x 42mm fixadas 
com parafusos e porcas galvanizadas, esferas 
de nylon preto com 0 50mm, dois volantes 
circulares com 0 500mm, e um volante 0 
700mm, flange para fixagao com 200 x 4 mm 
com 4 furos ovalizados 30x20mm para 
quatro parabolds galvanizados 5/8” x 3”. 
Processo de Soldagem Mig e Pintura a pd 
eletrostatica precedida de banhos quimicos. 
Adesivo com material antivandalismo 
indicando os musculos trabalhados. Placa de 
aluminio com marca e demais informagao do 
fabricante.??Cddigo do produto: 
APCO315???? ??_________________________________
VOLANTE DE ROTAQAO VERTICAL TRIPLOVAXX 
Aparelho fabricado em ago carbono, 
estrutura principal com tubo redondo 3.1/2” 
x 3 mm. E secundaria com tubos redondos 
de 1”. 1/4” x 2 mm, 1” x 2 mm, tampa externa 
3.1/2" de plastico injetado, dois cubos 
torneados de 2” x 2mm, dois eixos de barra 
redonda trefilada 30 x 250 mm rosqueadas 
com porcas fixadoras travantes, dois 
rolamentos duplo de 20 x 42mm fixadas com 
parafusos e porcas galvanizadas, esferas de 
nylon preto com 0 50mm, dois volantes 
circulares com 0 700mm, flange para fixagao 
com 300 x 4mm com 4 furos ovalizados 
30x20mm para quatro parabolds 
galvanizados 5/8” x 3”. Processo de Soldagem 
Mig e Pintura a pd eletrostatica precedida de 
banhos quimicos. Adesivo com material 
antivandalismo, indicando os musculos 
trabalhados. Placa de aluminio com marca e 
demais informagao do fabricante.??C6digo do 
produto: AMIO617?????? ??

Produto/Sendgo_____________________
BALAN QO/SURF COM PRESSAO 
PERNAS Aparelho fabricado em ago carbono, 
estrutura principal com tubo redondo 3.1/2” 
x 3 mm. E secundaria com tubos redondos 
de 2” x 2,65 mm, 1,1/4" x 2 mm, 1” x 2 mm,



10,00 2.350,00 23.500,00UN31

10,00 2.360,00 23.600.001 5

STANDAR 
T

STANDAR UN 
T

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANA 

Avenida Brasil, 1431 -centre-CEP85.71-000 
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacaol@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

dois assentos com bordas arredondadas e 
sem quinas com 350 x 270 x 130 com 2 mm, 
batente de borracha de 2", um cubo 
torneados de 2.1/2" x 2mm e um com 2” x 
2,65 mm, dois rolamentos de 20x42mm e 
dois rolamentos de 30 x 62mm fixadas com 
parafusos e porcas galvanizadas 3/4”, um 
eixo de barra redonda trefilada 175 x 30 mm, 
refor^o triangular 150 x 60 x 3mm, dois 
pisantes vazados com bordas arredondadas e 
sem quinas com 140 x 320 x 2 mm, duas 
manoplas de borracha 1.1/4” x 150mm e 
duas manoplas de borracha 2” x 150mm, 
uma tampa externa 3.1/2”, uma de 2.1/2” e 
uma 2" de plastico injetado, flange para 
fixa^ao com 200 x 4 mm com 6 furos 
ovalizados 30x20mm para seis parabolds 
galvanizados 5/8” x 5”. Processo de Soldagem 
Mig e Pintura a po eletrostatica precedida de 
banhos quimicos. Adesivo com material 
antivandalismo, indicando os musculos 
trabalhados. Placa de aluminio com marca e 
demais informa^ao do fabricante.??C6digo do 
produto: OMIO618???? ??_________________________
ELlPTICO MECANICO Aparelho fabricado em DYSSIL 
a?o carbono, estrutura principal com tubo 
redondo 2.1/2” x 3 mm. E secundaria com 
tubos redondos de 2” x 2,65 mm, 1.1/2” x 2 
mm, 1”. 1/4” x 2 mm, retangular de 30 x 50 x 
2 mm, chapa calandrada em formato “U” 40 
x 25 mm por 1/4”, reforqo triangular 50 x 75 
x 3mm, dois pisantes vazados com bordas 
arredondadas e sem quinas com 140 x 320 x 
2 mm, pe de vela, tampa externa de 2.1/2” e 
2" de plastico injetado, quatro cubos 
torneados de 2" x 2mm e dois com 1”. 1/2” x 
2 mm, um eixo de barra redonda trefilada 20 
x 420 mm rosqueadas com porcas fixadoras 
travantes, quatro rolamentos duplos de 20 x 
42mm na e dois rolamentos duplos de 12 x 
32mm fixadas com parafusos e porcas 
galvanizadas 80mm, duas manoplas de 
borracha 1.1/4” x 200mm, flange para 
fixa^ao com 200 x 4 mm com 6 furos 
ovalizados 30x20mm para seis parabolds 
galvanizados 5/8” x 3”. Processo de Soldagem 
Mig e Pintura a po eletrostatica precedida de 
banhos quimicos. Adesivo com material 
antivandalismo, indicando os musculos 
trabalhados. Placa de aluminio com marca e 
demais informaqao do fabricante.??Cddigo do 
produto: OMIO111?? ??____________________________
SIMULADOR DE CAMINHADA Aparelho DYSSIL 
fabricado em a^o carbono, estrutura 
principal com tubo redondo 2.1/2” x 2 mm. 
E secundaria com tubos redondos de 2” x 
2,65 mm, , 1”. 1/4” x 2 mm, refor«;o triangular 
50 x 75 x 3mm, dois pisantes vazados com 
bordas arredondadas e sem quinas com 140 
x 320 x 2 mm, tampa externa 2"de plastico 
injetado, quatro cubos torneados de 2" x 
2mm, dois eixos de barra redonda trefilada 
19,05 x 200 mm rosqueadas com porcas 
fixadoras travantes, quatro rolamentos 
duplos de 20 x 42mm na parte superior, 
flange para fixa^ao com 200 x 1/4’ com 4 
furos ovalizados 30x20mm para quatro 
parabolds galvanizados 5/8” x 3”. Processo 
de Soldagem Mig e Pintura a po eletrostatica 
precedida de banhos quimicos. Adesivo com

14-11-5.1



2.720,00 27.200,00UN 10,001 6

1.950,00 1.950,001,0081

101.550,00TOTAL

Homologo a presente licitagao,

Santo Antonio do Sud^freste - PR, em 16/09/2022.

CLAUDIO ALAIN GUTERRES DO CARMO 
Prefeito Municipal, em Exercicio

STANDAR 
T

STANDAR UN 
T

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANA

Avenida Brasil, 1431 -centra-CEP85.71-000 
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacaol@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

material antivandalismo, indicando os 
musculos trabalhados. Placa de aluminio 
com marca e demais informa<;ao do 
fabricante.??C6digo do produto: 
AMIO6Q5???? ??___________________________________
SIMULADOR DE ESQU1 Aparelho fabricado DYSSIL 
em a<;o carbono, estrutura principal com 
tubo redondo 2.1/2” x 2 mm. E secundaria 
com tubes redondos de 2” x 2,65 mm, 1”. 1/2” 
x 2 mm, 1”. 1/4” x 2 mm, 1” x 2 mm, 
retangular de 30 x 50 x 2 mm, chapa 
calandrada em formato “U” 40 x 25 mm por 
1/4”, refor^o triangular 50 x 75 x 3mm, dois 
pisantes vazados com bordas arredondadas e 
sem quinas com 140 x 320 x 2 mm, tampa 
externa 2" de plastico injetado, quatro cubos 
torneados de 2" x 2mm e quatro com 1”. 1/2” 
x 2 mm, dois eixos de barra redonda trefilada 
19,05 x 420 mm rosqueadas com porcas 
fixadoras travantes, quatro rolamentos 
duplos de 20 x 42mm na parte superior e 
quatro rolamentos duplos de 12 x 32mm 
fixadas com parafusos e porcas galvanizadas 
80mm, manoplas de borracha 1.1/4” x 
200mm, flange para fixagao com 200 x 1/4’ 
com 4 furos ovalizados 30x20mm para 
quatro parabolds galvanizados 5/8” x 3”. 
Process© de Soldagem Mig e Pintura a po 
eletrostatica precedida de banhos quimicos.
Adesivo com material antivandalismo, 
indicando os musculos trabalhados. Placa de 
aluminio com marca e demais informaqao do 
fabricante.??C6digo do produto: 
AMIO6Q4???? ??___________________________________
SUPINO CADEIRANTE Aparelho fabricado DYSSIL 
em a<?o carbono, estrutura principal com 
tubo redondo 2.1/2” x 2 mm. E secundaria 
com tubos redondos de 2” x 2,65 mm, 1”. 1/2” 
x 2 mm, 1”. 1/4” x 2 mm, chapa calandrada 
em formato “U” 40 x 25 mm por 1 /4”, batente 
de borracha de 2", dois cubo torneados com 
1”. 1/2” x 2 mm, quatro rolamentos duplos de 
12 x 32mm fixadas com parafusos e porcas 
galvanizadas 80 mm, duas manoplas de 
borracha 1.1/4” x 150mm, dois discos de 
peso com 300 x 8 mm, tres orelhas de fixa^ao 
60 x 35 x 4 mm com furo de 10 mm para 
parabolds galvanizados 3/8” x 3”. Processo 
de Soldagem Mig e Pintura a po eletrostatica 
precedida de banhos quimicos. Adesivo com 
material antivandalismo, indicando os 
musculos trabalhados. Placa de aluminio 
com marca e demais informaoao do 
fabricante??Cddigo do produto: 
APCO304???? ??

14-11-51


